
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr Z.33.2021.2022 
Rektora Politechniki Bydgoskiej 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 4 listopada 2021 r. 
w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 wśród społeczności 

akademickiej Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich  
Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 50 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, 619 i 1630) w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 10 sierpnia 2021 r. uchylające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowanie niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

zarządzam , co następuje: 
§ 1   

1. Wprowadza się obowiązek zakrywania ust i nosa za pomocą maseczki ochronnej we wszystkich 
miejscach ogólnodostępnych - zamkniętych na terenie uczelni, z wyłączeniem: 
1) pokojów w akademików – dla mieszkańców; 
2) pomieszczeń biurowych – dla pracowników; 
3) portierni; 
4) czasu w trakcie zajęć z wychowania fizycznego; 
5) czasu w trakcie przerwy na spożycie posiłków i napojów. 

2. Zaleca się w miarę możliwości zachowanie dystansu społecznego (min. 1,5 m. od innych osób) w czasie 
przerw oraz dezynfekcji dłoni lub noszenia rękawiczek ochronnych. 

§ 2   
W przerwach między zajęciami dydaktycznymi prowadzący zajęcia jest zobowiązany do każdorazowego 
wietrzenia pomieszczenia (sali), w których odbywają się zajęcia dydaktyczne. 

§ 3  
1. Pracownicy, w tym nauczyciele akademiccy świadczą pracę wyłącznie w formie stacjonarnej,  

z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. W uzasadnionych przypadkach: 

1) Rektor – w przypadku nauczycieli akademickich, 
2) Kanclerz – w przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi  

− z własnej inicjatywy lub na wniosek bezpośredniego przełożonego może wyrazić zgodę na pracę zdalną. 
§ 4   

1. O potwierdzeniu zachorowania wywołanego wirusem SARS-CoV-2: 
1) student, doktorant informuje opiekuna roku, a w przypadku, kiedy jest mieszkańcem domu 

studenta także kierownika domu studenta; 
2) pracownik informuje bezpośredniego przełożonego oraz kierownika jednostki organizacyjnej, w 

której jest zatrudniony. 
2. Opiekun roku oraz bezpośredni przełożony informują niezwłocznie o potwierdzeniu zachorowania 

Inspektorat BHP (bhp@pbs.edu.pl lub telefonicznie 52 374-93-49). 
3. Procedura postępowania w przypadku otrzymania dodatniego wyniku testu na wirusa  

SARS-CoV-2 stanowi załącznik do zarządzenia. 
§ 5  

Traci moc zarządzenie nr Z.195.2020.2021 z dnia 16 sierpnia 2021 r. w sprawie przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 wśród społeczności akademickiej Uniwersytetu 
Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy. 

§ 6  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

REKTOR  
 
 

prof. dr hab. inż. Marek ADAMSKI 

mailto:bhp@pbs.edu.pl

